
 

 

 

 

 

 

 

 

 VERBALE DI DELIBERAZIONE GIUNTA COM.LE N. 332 

in data 01/09/2022 

 

 

 

OGGETTO:  ELEZIONI POLITICHE DEL 25 SETTERMBRE 2022 - CAMERA DEI 

DEPUTATI PROPAGANDA - DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE E 

ASSEGNAZIONE DI SEZIONI DI SPAZIO ALLE LISTE AMMESSE 
 

 

 

 

Prospetto delle presenze dei membri della Giunta alla votazione sull'oggetto. 

 

 

Nome e cognome  Carica Presente 

Maurizio Rasero SINDACO SI 

Stefania Morra ASSESSORE SI 

Giovanni Boccia  ASSESSORE SI 

Mario Bovino ASSESSORE SI 

Loretta Bologna ASSESSORE SI 

Riccardo Origlia ASSESSORE SI 

Marcello Coppo  ASSESSORE NO 

Paride Candelaresi ASSESSORE SI 

Eleonora Zollo ASSESSORE NO 

Monica Amasio ASSESSORE SI 

 

Si dà atto che gli Assessori: Morra, Bovino, Bologna, Origlia, Candelaresi, Amasio, partecipano 

alla seduta in audio-video conferenza ai sensi della D.G.C. n. 220 del 28/07/2020. 

 

 

 

Presidente       Segretario 

Maurizio Rasero      Paolo Morra 

 

 

CITTA’ DI ASTI 



 

OGGETTO: ELEZIONI POLITICHE DEL 25 SETTERMBRE 2022 - CAMERA DEI 

DEPUTATI PROPAGANDA - DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE E 

ASSEGNAZIONE DI SEZIONI DI SPAZIO ALLE LISTE AMMESSE 

 

Dato atto che con Decreto del Presidente della Repubblica n. 97 del 21 luglio 2022, pubblicato nella 

Gazzetta Ufficiale – Serie Generale - n. 169 del 21 luglio 2022 sono state indette le elezioni per il 

rinnovo della Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica che si terranno il 25 settembre 

2022; 

Vista la Legge Elettorale n. 165 del 3/8/2017; 

Vista la legge 4/4/1956 n. 212, che disciplina la propaganda elettorale, così come modificata dalla 

legge 24/4/1975 n.130 e dalla Legge n. 147 del 27/12/2013; 

Vista la circolare n. 26131/2022 S.E. III.17 del 26/8/2022, con cui la  Prefettura di Asti ha 

comunicato il numero delle liste e dei candidati ammessi dall’ufficio Centrale Circoscrizionale per 

la Camera dei deputati, consistenti in n. 13 liste e n. 7 candidati; 

Vista la circolare n.10 prot. 26329/2022  S.E. III.9 del 31/8/2022, della  Prefettura di Asti  relativa 

ai candidati uninominali e alle liste ammesse, riportate secondo l’ordine determinato dal sorteggio 

effettuato dall’ufficio Centrale Circoscrizionale per la Camera dei deputati; 

Vista altresì la circolare prefettizia  n. 4 -  Prot. n. 23823 /2022 S.E. III.9  dell’  8/08/2022;     

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 325 del  23/08/2022, con la quale sono 

stati stabiliti gli spazi da destinare esclusivamente all’affissione di propaganda elettorale ; 

 

Dato atto che si devono delimitare gli spazi predetti e ripartirli in tante sezioni in base alle 

liste e ai candidati uninominali ammessi e che ogni sezione deve avere una superficie di 

m. 2,00 di altezza per m. 1,00 di base; 

 

Ritenuto di dover dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile in considerazione 

della necessità di rispettare le tempistiche previste dalla normativa in materia elettorale; 

 

Visti i pareri favorevoli espressi, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267 del 18/8/2000 e s.m. ed i., dal 

dirigente del settore interessato sotto il profilo della regolarità tecnica e dal responsabile del settore 

economico-finanziario sotto il profilo della regolarità contabile; 

 

Ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze attribuite alla Giunta Comunale, ai sensi 

dell’art. 48 del D.Lgs 267 del 18.8.2000; 

 

Su proposta dell’Assessore Giovanni Boccia, 

 

LA GIUNTA 

A voti favorevoli espressi all’unanimità 

D E L I B E R A 

 

1. di delimitare gli spazi destinati alla propaganda dei candidati uninominali e delle liste ammessi 

per l’elezione della Camera dei Deputati, stabiliti dalla richiamata deliberazione  n. 325 del  

23/08/2022 per una superficie complessiva di m. 2,00 di altezza per m. 20  di base; 

2. di ripartire gli spazi predetti in n. 20 sezioni aventi, ognuna, la superficie di m.2,00 di altezza per 

m.1,00 di base; 



3. di assegnare le sezioni ai candidati uninominali ed alle liste che partecipano alla competizione per 

l’elezione della Camera dei deputati, secondo l‘ordine di ammissione di ciascun candidato 

affiancato dalle rispettive liste ad esso collegate, nel rispetto del sorteggio effettuato dall’ufficio 

Centrale Circoscrizionale su di una sola linea orizzontale, a partire dal lato sinistro e proseguendo 

verso destra come risulta qui appresso ; 

1 BAINO BARBARA 
CANDIDATO 

UNINOMINALE  

2 
AZIONE ITALIA VIVA CALENDA 

 

3 AMEGLIO LORENZA 
CANDIDATO 

UNINOMINALE  

4 UNIONE POPOLARE CON DE 

MAGISTRIS 

 

5 GHIGNONE ANDREA 
CANDIDATO 

UNINOMINALE  

6 
+ EUROPA 

 

7 
PARTITO DEMOCRATICO 

 

8 
IMPEGNO CIVICO LUIGI DI 

MAIO 
 

9 ALLEANZA VERDI E SINISTRA 
 

10 CERRUTI MASSIMO 
CANDIDATO 

UNINOMINALE  

11 MOVIMENTO CINQUE STELLE 
 

12 COPPO MARCELLO 
CANDIDATO 

UNINOMINALE  

13 FRATELLI D'ITALIA CON 

GIORGIA MELONI  

 

14 LEGA PER SALVINI PREMIER  

15 FORZA ITALIA 
 

16 NOI MODERATI/LUPI-TOTI  

17 
MONACO GERARDA 

CANDIDATO 

UNINOMINALE  

18 ITALIA SOVRANA E POPOLARE 
 

19 BOBBIO ELENA AGNESE 

ITALINA MARIA  

CANDIDATO 

UNINOMINALE  

20 ITALEXIT PER L'ITALIA  
 

 

4. di incaricare il dirigente del settore proponente perché provveda ad inviarne copia alla Prefettura 

di Asti e ai soggetti interessati; 

 

Infine, per le motivazioni indicate in premessa, con successiva votazione e a voti favorevoli espressi 

all’unanimità, dichiara la presente decisione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134.4 

D. Lgs. 267 del 18.8.2000 e s. m. ed i. 

 



 

 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

RASERO MAURIZIO in data 01/09/2022
Paolo Oreste Morra in data 01/09/2022


